
 

 
 

 
 

BUPATI SUKOHARJO 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
NOMOR 64 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENETAPAN BATAS DESA SE-KECAMATAN WERU  

KABUPATEN SUKOHARJO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUKOHARJO, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Penetapan dan Penegasan Batas Desa, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Penetapan Batas Desa se-Kecamatan Weru 
Kabupaten Sukoharjo;  

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 
Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

  

  

  

  

  

SALINAN 



 

    

- 2 - 

 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 14 Tahun 2011 
tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2011 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 192) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 14 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 262); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BATAS DESA SE-
KECAMATAN WERU KABUPATEN SUKOHARJO. 

 
 

 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Sukoharjo.  

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom.  

3. Bupati adalah Bupati Sukoharjo.  



 

    

- 3 - 

 

4. Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain adalah 

bagian wilayah dari daerah kabupaten/kota yang dipimpin 
oleh camat. 

5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus kepentingan masyarakat setempat, berdasarkan 

asal usul dan adat istiadat setempat yang diakui dan 
dihormati sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang 
bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas 

buatan. 

7. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi 
pemerintahan antar Desa yang merupakan rangkaian titik-

titik koordinat yang berada pada permukaan bumi berupa 
tanda-tanda alam seperti igir/ punggung/ gunung/ 

pegunungan (watershed), median sungai dan/ atau unsur 
buatan dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta. 

8. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan batas Desa 

secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang 
disepakati. 

9. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK 
adalah koordinasi hasil pengukuran/penghitungan posisi 
titik dengan menggunakan peta dasar.  

 
BAB II 

RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mengatur Batas Desa se-Kecamatan Weru 

yang terdiri dari 13 (tiga belas) Desa sebagai berikut: 

a. Desa Grogol; 

b. Desa Karangtengah; 

c. Desa Karangwuni; 

d. Desa Krajan; 

e. Desa Jatingarang; 

f. Desa Karanganyar; 

g. Desa Alasombo; 

h. Desa Karangmojo; 

i. Desa Weru; 

j. Desa Karakan; 

k. Desa Tegalsari; 

l. Desa Tawang; dan 

m. Desa Ngreco.  
 



 

    

- 4 - 

 

BAB III 

BATAS DESA 

Bagian Kesatu 

Batas Desa Grogol 

Pasal 3 

Batas Desa Grogol sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf 

a sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Tegalsari 
Batas Barat : Kabupaten Klaten 
Batas Selatan : Kabupaten Gunung Kidul 
Batas Timur : Desa Karangtengah dan Tegalsari 

 
Pasal 4 

Batas Desa Grogol sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa Grogol dan 
Desa Karang Tengah dengan Kabupaten Gunung Kidul 

ditandai dengan TK 0692 dengan koordinat 110° 43' 
39.144" E dan 7° 47' 49.452" S, selanjutnya ke arah timur 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0691 dengan 
koordinat 110° 43' 40.625" E dan 7° 47' 47.315" S; 

b. TK 0691 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0690 dengan koordinat 110° 43' 38.914" E 
dan 7° 47' 32.936" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0686 dengan koordinat 110° 43' 
46.254" E dan 7° 46' 17.381" S, selanjutnya ke arah timur 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0687 dengan 

koordinat 110° 43' 45.133" E dan 7° 46' 31.877" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0688 dengan koordinat 110° 43' 46.254" E dan 7° 46' 

17.381" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0689 dengan koordinat 110° 43' 37.401" E 

dan 7° 46' 15.842" S; 

c. TK 0689 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Kabupaten Sukoharjo dengan 

Kabupaten Klaten sampai pada PBA-0064 dengan koordinat 
110° 43' 37.401" E dan 7° 46' 15.842" S; dan 

d. PBA-0064 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Kabupaten Sukoharjo dengan 
Kabupaten Gunungkidul sampai pada TK 0692. 

 
Bagian Kedua 

Batas Desa Karangtengah 

Pasal 5 

Batas Desa Karangtengah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 huruf b sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Karakan dan Desa Tegalsari 
Batas Barat : Desa Grogol 



 

    

- 5 - 

 

Batas Selatan : Kabupaten Gunung Kidul 
Batas Timur : Desa Karangwuni dan Desa Karakan 

 

Pasal 6 

Batas Desa Karangtengah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

5 dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa 

Karangtengah dan Desa Karangwuni dengan Kabupaten 
Gunung Kidul ditandai dengan TK 0707 dengan koordinat 
110° 44' 10.929" E dan 7° 48' 9.600" S, selanjutnya kearah 

timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0706 
dengan koordinat 110° 44' 13.137" E dan 7° 48' 6.963" S; 

b. TK 0706 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan 
sampai pada     TK 0705 dengan koordinat 110° 44' 18.736" 
E dan 7° 48' 1.429" S, selanjutnya ke arah timur laut 

menyusuri daratan sampai pada TK 0704 dengan koordinat 
110° 44' 22.471" E dan 7° 47' 55.719" S, selanjutnya ke 
arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0703 

dengan koordinat 110° 44' 33.346" E dan 7° 47' 59.103" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 

TK 0708 dengan koordinat 110° 44' 34.448" E dan 7° 47' 
54.350" S, selanjutnya ke arah barat  laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0702 dengan koordinat 110° 44' 

29.458" E dan 7° 47' 51.710" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0701 dengan koordinat 

110° 44' 30.107" E dan 7° 47' 49.809" S, selanjutnya ke 
arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0700 
dengan koordinat 110° 44' 24.418" E dan 7° 47' 48.103" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0699 dengan koordinat 110° 44' 23.992" E dan 7° 47' 
35.709" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0698 dengan koordinat 110° 44' 30.201" E 
dan 7° 47' 20.116" S, selanjutnya  ke arah  utara  

menyusuri daratan sampai pada TK 0697 dengan koordinat 
110° 44' 30.270" E dan 7° 47' 13.536" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0696 

dengan koordinat 110° 44' 31.406" E dan 7° 47' 10.112" S, 
selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0695 dengan koordinat 110° 44' 29.432" E dan 7° 

47' 7.926" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0694 dengan koordinat 110° 44' 17.167" E 

dan 7° 47' 5.895" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0693 dengan koordinat 110° 44' 
3.796" E dan 7° 47' 3.946" S, selanjutnya ke arah utara 

menyusuri daratan sampai pada TK 0683 dengan koordinat 
110° 44' 4.216" E dan 7° 47' 0.967" S, selanjutnya ke arah 

barat menyusuri daratan sampai pada TK 0684 dengan 
koordinat 110° 43' 59.139" E dan 7° 47' 0.866" S, 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 

TK 0685 dengan koordinat 110° 43' 39.581" E dan 7° 47' 
0.643" S;  



 

    

- 6 - 

 

c. TK 0685 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0690 dengan koordinat 110° 43' 38.914" E 
dan 7° 47' 32.936" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0691 dengan koordinat 
110° 43' 40.625" E dan 7° 47' 47.315" S, selanjutnya ke 
arah barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0692 

dengan koordinat 110° 43' 39.144" E dan 7° 47' 49.452" S; 
dan 

d. TK 0692 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Kabupaten Sukoharjo dengan 
Kabupaten Gunungkidul sampai pada TK 0707. 

 
Bagian Ketiga 

Batas Desa Karangwuni  

Pasal 7 

Batas Desa Karangwuni sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf c sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Karakan 
Batas Barat : Desa Karangtengah 
Batas Selatan : Desa Krajan dan Kabupaten Gunungkidul 
Batas Timur : Desa Jatingarang 

 

Pasal 8 

Batas Desa Karangwuni sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 

dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa 
Karangtengah dan Desa Karangwuni dengan Kabupaten   

Gunung   Kidul  ditandai  dengan  TK 0719 dengan 
koordinat 110° 44' 29.099" E dan 7° 48' 21.092" S 
selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 

TK 0720 dengan koordinat 110° 44' 13.137" E dan 7° 48' 
6.963" S; 

b. TK 0720 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0721 dengan koordinat 110° 44' 54.825" E 
dan 7° 48' 27.313" S, selanjutnya ke arah tenggara 

menyusuri daratan sampai pada TK 0722 dengan koordinat 
110° 45' 8.595" E dan 7° 48' 29.818" S, selanjutnya ke arah 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0723 dengan 
koordinat 110° 45' 17.459" E dan 7° 48' 31.724" S, 
selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan sampai 

pada TK 0724 dengan koordinat 110° 45' 15.949" E dan 7° 
48' 24.410" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0725 dengan koordinat 110° 45' 

21.038" E dan 7° 48' 6.953" S; 

c. TK 0725 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0726 dengan koordinat 110° 45' 15.949" E 
dan 7° 48' 24.410" S, selanjutnya ke arah timur laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0727 dengan koordinat 

110° 45' 21.038" E dan 7° 48' 6.953" S, selanjutnya ke arah 



 

    

- 7 - 

 

timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0728 

dengan koordinat 110° 45' 26.910" E dan 7° 47' 43.042" S; 

d. TK 0728 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0655 dengan koordinat 110° 45' 23.147" E 
dan 7° 47' 33.805" S; 

e. TK 0655 selanjutnya ke arah menyusuri daratan sampai 

pada TK 0718 dengan koordinat 110° 45' 20.882" E dan 7° 
47' 33.419" S, selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 

daratan sampai pada TK 0717 dengan koordinat 110° 45' 
16.385" E dan 7° 47' 33.901" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0716 dengan koordinat 

110° 45' 16.781" E dan 7° 47' 32.166" S, selanjutnya ke 
arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0715 
dengan koordinat 110° 45' 14.597" E dan  7° 47' 31.727" S, 

selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0714 dengan koordinat 110° 45' 12.824" E dan 7° 

47' 38.650" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0713 dengan koordinat 110° 45' 
4.705" E dan 7° 47' 37.062" S, selanjutnya ke arah barat 

daya menyusuri daratan sampai pada TK 0712 dengan 
koordinat 110° 45' 2.331" E dan 7° 47' 43.586" S, 

selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0711 dengan koordinat 110° 44' 51.186" E dan 7° 
47' 40.544" S, selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 

daratan sampai pada TK 0710 dengan koordinat 110° 44' 
45.904" E dan 7° 47' 54.705" S, selanjutnya ke arah barat 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0709 dengan 

koordinat 110° 44' 35.669" E dan 7° 47' 50.758" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 0708 dengan koordinat 110° 44' 34.448" E dan 7° 
47' 54.350" S; 

f. TK 0708 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0703 dengan koordinat 110° 44' 33.346" E 
dan 7° 47' 59.103" S, selanjutnya ke arah barat laut 

menyusuri daratan sampai pada TK 0704 dengan koordinat 
110° 44' 22.471" E dan 7° 47' 55.719" S, selanjutnya ke 
arah barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0705 

dengan koordinat 110° 44' 18.736" E dan 7° 48' 1.429" S, 
selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0706 dengan koordinat 110° 44' 13.137" E dan 7° 

48' 6.963" S, selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 
daratan sampai pada TK 0707 dengan koordinat 110° 44' 

10.929" E dan 7° 48' 9.600" S; dan 

g. TK 0707 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Karangwuni dan Desa 

Karang Tengah Kecamatan Weru dengan Kabupaten 
Gunungkidul sampai pada TK 0719. 

 

Bagian Keempat 
Batas Desa Krajan  

Pasal 9 



 

    

- 8 - 

 

Batas Desa Krajan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf 

d sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Karangwuni dan Desa Jatingarang 
Batas Barat : Kabupaten Gunungkidul 
Batas Selatan : Kabupaten Gunungkidul 
Batas Timur : Kabupaten Gunungkidul 

 
Pasal 10 

Batas Desa Krajan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 

dimulai dari : 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Krajan dan 

Desa Karangwuni Kecamatan Weru dengan Kabupaten 
Gunungkidul ditandai dengan TK 0719 dengan koordinat 
110° 44' 29.099" E dan 7° 48' 21.092" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0720 
dengan koordinat 110° 44' 33.282" E dan 7° 48' 20.824" S; 

b. TK 0720 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 

sampai pada TK 0721 dengan koordinat 110° 44' 42.405" E 
dan 7° 48' 23.822" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

daratan sampai pada TK 0722 dengan koordinat 110° 44' 
54.825" E dan 7° 48' 27.313" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0723 dengan koordinat 

110° 45' 8.595" E dan 7° 48' 29.818" S, selanjutnya ke arah 
timur menyusuri daratan sampai pada TK 0724 dengan 

koordinat 110° 45' 17.459" E dan 7° 48' 31.724" S, 
selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0725 dengan koordinat   110° 45'  19.293"  E   dan  7° 

48' 31.973"  S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0729 dengan koordinat 110° 45' 
27.004" E dan 7° 48' 33.162" S, selanjutnya ke arah timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0730 dengan koordinat 
110° 45' 39.575" E dan 7° 48' 35.503" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0731 
dengan koordinat 110° 45' 52.076" E dan 7° 48' 35.346" S; 
dan 

c. TK 0731 selanjutnya ke arah selatan menyusuri garis batas 
Desa Krajan dengan Kabupaten Gunungkidul sampai pada 

TK 0719. 
 

Bagian Kelima 

Batas Desa Jatingarang  

Pasal 11 

Batas Desa Jatingarang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf e sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Karanganyar 
Batas Barat : Desa Karangwuni 
Batas Selatan : Desa Krajan dan Kabupaten Gunungkidul 
Batas Timur : Kabupaten Wonogiri 

 
Pasal 12 



 

    

- 9 - 

 

Batas Desa Jatingarang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

11 dimulai dari : 

a. batas paling timur terletak di pembatas Desa Jatingarang 

dan Desa Karanganyar Kecamatan Weru dengan Kabupaten 
Wonogiri ditandai dengan TK 0647 dengan koordinat 110° 
46' 56.820" E dan 7° 48' 14.544" S, selanjutnya ke arah 

barat menyusuri daratan sampai pada TK 0648 dengan 
koordinat 110° 46' 33.970" E dan 7° 48' 13.534" S; 

b. TK 0648 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0649 dengan koordinat 110° 46' 32.357" E 
dan 7° 48' 9.463" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0650 dengan koordinat 110° 46' 
16.282" E dan 7° 48' 8.249" S, selanjutnya ke arah barat 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0651 dengan 

koordinat 110° 45' 51.770" E dan 7° 47' 57.961" S, 
selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 

pada TK 0652 dengan koordinat 110° 45' 49.441" E dan 7° 
47' 59.941" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0653 dengan koordinat 110° 45' 

37.740" E dan 7° 47' 50.338" S, selanjutnya ke arah barat 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0654 dengan 

koordinat 110° 45' 34.704" E dan 7° 47' 46.968" S, 
selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0728 dengan koordinat 110° 45' 26.910" E dan 7° 

47' 43.042" S; 

c. TK 0728 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0727 dengan koordinat 110° 45' 21.038" E 

dan 7° 48' 6.953" S, selanjutnya ke arah barat daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 0726 dengan koordinat 

110° 45' 15.949" E dan 7° 48' 24.410" S, selanjutnya ke 
arah tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0725 
dengan koordinat 110° 45' 19.293" E dan 7° 48' 31.973" S; 

d. TK 0725 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sampai pada TK 0729 dengan koordinat 110° 45' 27.004" E 

dan 7° 48' 33.162" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0730 dengan koordinat 110° 45' 
39.575" E dan 7° 48' 35.503" S, selanjutnya ke arah timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0731 dengan koordinat 
110° 45' 52.076" E dan 7° 48' 35.346" S; dan 

e. TK 0731 selanjutnya ke arah timur menyusuri garis batas 

Desa Jatingarang dan Kabupaten Gunungkidul dengan 
Kabupaten Wonogiri sampai pada TK 0647. 

 
Bagian Keenam 

Batas Desa Karanganyar  

Pasal 13 

Batas Desa Karanganyar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf f sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Karangmojo dan Desa Weru 
Batas Barat : Desa Karakan 



 

    

- 10 - 

 

Batas Selatan : Desa Jatingarang 
Batas Timur : Desa Alasombo dan Kabupaten Wonogiri 

 
Pasal 14 

Batas Desa Karanganyar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

13 dimulai dari : 

a. batas utara terletak di pembatas Desa Karanganyar dan 

Desa Alasombo dengan Desa Karangmojo Kecamatan Weru 
ditandai dengan TK 0629 dengan koordinat 110° 46' 
30.892" E dan 7° 47' 7.242" S, selanjutnya ke arah barat 

menyusuri daratan sampai pada TK 0630 dengan koordinat 
110° 46' 9.696" E dan 7° 47' 7.980" S; 

b. TK 0630 selanjutnya ke arah barat menyusuri garis batas 
Desa Karanganyar dan Desa Weru Kecamatan Weru sampai 
pada TK 0631 dengan koordinat 110° 46' 4.332" E dan 7° 

47' 8.844" S; 

c. TK 0631 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0663 dengan koordinat 110° 45' 50.120" E 

dan 7° 47' 7.894" S, selanjutnya ke arah tenggara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0662 dengan koordinat 

110° 45' 56.680" E dan 7° 47' 24.617" S,  selanjutnya ke 
arah  barat daya  menyusuri  daratan sampai pada TK 0661 
dengan koordinat 110° 45' 51.442" E dan 7° 47' 29.629" S, 

selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0660 dengan koordinat 110° 45' 43.066" E dan 7° 

47' 23.679" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0659 dengan koordinat 110° 45' 
33.522" E dan 7° 47' 19.292" S, selanjutnya ke arah barat 

laut menyusuri garis batas Desa Karanganyar dan Desa 
Weru dengan Desa Karakan Kecamatan Weru sampai pada 
TK 0658 dengan koordinat 110° 45' 23.184" E dan 7° 47' 

16.836" S; 

d. TK 0658 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0657 dengan koordinat 110° 45' 23.796" E 
dan 7° 47' 22.920" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0656 dengan koordinat 

110° 45' 22.599" E dan 7° 47' 31.207" S, selanjutnya ke 
arah selatan menyusuri garis batas Desa Karanganyar dan 
Desa Karakan dengan Desa Karangwuni Kecamatan Weru 

sampai pada TK 0655 dengan koordinat 110° 45' 23.147" E 
dan 7° 47' 33.805" S; 

e. TK 0655 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri garis 
batas Desa Karanganyar dan Desa Karangwuni dengan 
Desa Jatingarang Kecamatan Weru sampai pada TK 0728 

dengan koordinat 110° 45' 26.910" E dan 7° 47' 43.042" S; 

f. TK 0728 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0654 dengan koordinat 110° 45' 34.704" E 
dan 7° 47' 46.968" S, selanjutnya ke arah tenggara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0653 dengan koordinat 

110° 45' 37.740" E dan 7° 47' 50.338" S, selanjutnya ke 



 

    

- 11 - 

 

arah tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0652 

dengan koordinat 110° 45' 49.441" E dan 7° 47' 59.941" S, 
selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 

pada TK 0651 dengan koordinat 110° 45' 51.770" E dan 7° 
47' 57.961" S, selanjutnya ke arah tengara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0650 dengan koordinat 110° 46' 

16.282" E dan 7° 48' 8.249" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0649 dengan koordinat 

110° 46' 32.357" E dan 7° 48' 9.463" S, selanjutnya ke arah 
tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0648 dengan 
koordinat 110° 46' 33.970" E dan 7° 48' 13.534" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri garis batas Desa 
Karnganyar dan Desa Jatingarang dengan Kabupaten 
Wonogiri sampai pada TK 0647 dengan koordinat 110° 46' 

56.820" E dan 7° 48' 14.544" S; 

g. TK 0647 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri garis 

batas Desa Karanganyar dan Desa Alasombo Kecamatan 
Weru dengan Kabupaten Wonogiri sampai pada TK 0640 
dengan koordinat 110° 47' 0.523" E dan 7° 48' 9.900" S; 

dan 

h. TK 0640 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0641 dengan koordinat 110° 46' 51.204" E 
dan 7° 48' 2.340" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0642 dengan koordinat 

110° 46' 43.065" E dan 7° 47' 50.028" S, selanjutnya ke 
arah barat laut menyusuri daratan sampai pada TK 0643 
dengan koordinat 110° 46' 41.485" E dan 7° 47' 47.300" S, 

selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0644 dengan koordinat 110° 46' 44.736" E dan 7° 

47' 41.304" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0645 dengan koordinat 110° 46' 
33.230" E dan 7° 47' 30.729" S, selanjutnya ke arah barat 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0646 dengan 
koordinat 110° 46' 28.637" E dan 7° 47' 14.672" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri garis batas Desa 
Karanganyar dan Desa Alasombo dengan Desa Karangmojo 
Kecamatan Weru pada TK 0629. 

 
Bagian Ketujuh 

Batas Desa Alasombo  

Pasal 15 

Batas Desa Alasombo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf g sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Karangmojo dan Desa Sanggang 
Kecamatan Bulu 

Batas Barat : Desa Karanganyar desa Karangmojo 
Batas Selatan : Kabupaten Wonogiri  
Batas Timur : Desa Sanggang Kecamatan Bulu dan 

Kabupaten Wonogiri     

 
Pasal 16 



 

    

- 12 - 

 

Batas Desa Alasombo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 

dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa Alasombo 

dengan Desa Karanganyar Kecamatan Weru dan Kabupaten 
Wonogiri ditandai dengan TK 0640 dengan koordinat 110° 
47' 15.485" E dan 7° 46' 37.994" S, selanjutnya ke arah 

timur laut menyusuri garis batas Desa Alasombo dan Desa 
Sanggang Kecamatan Bulu dengan Kabupaten Wonogiri 

sampai pada TK 0554 dengan koordinat 110° 48' 11.088" E 
dan 7° 47' 29.112" S;  

b. TK 0554 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 

sampai pada TK 0555 dengan koordinat 110° 48' 11.088" E 
dan 7° 47' 29.112" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0556 dengan koordinat 

110° 47' 41.208" E dan 7° 47' 6.360" S, selanjutnya ke arah 
barat laut menyusuri daratan sampai pada TK 0557 dengan 

koordinat 110° 47' 25.099" E  dan  7° 46' 48.435" S,   
selanjutnya  ke  arah barat laut menyusuri garis batas Desa 
Alasombo dan Desa Karangmojo Kecamatan Weru dengan 

Desa Sanggang Kecamatan Bulu sampai pada TK 0558 
dengan koordinat 110° 47' 15.485" E dan 7° 46' 37.994" S; 

c. TK 0558 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai dengan TK 0626 dengan koordinat 110° 46' 52.383" 
E dan 7° 46' 35.203" S, selanjutnya ke arah barat daya 

menyusuri daratan sampai pada TK 0627 dengan koordinat 
110° 46' 38.842" E dan 7° 46' 45.716" S, selanjutnya ke 
arah selatan menyusuri daratan sampai pada TK 0628 

dengan koordinat 110° 46' 35.608" E dan 7° 47' 0.714" S, 
selanjutnya ke arah barat daya menyusuri garis batas Desa 

Alasombo dan Desa Karangmojo dengan Desa Karanganyar 
sampai pada TK 0629 dengan koordinat 110° 46' 30.892" E 
dan 7° 47' 7.242" S; dan 

d. TK 0629 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0646 dengan koordinat 110° 46' 28.637" E 

dan 7° 47' 14.672" S, selanjutnya ke arah tenggara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0645 dengan koordinat 
110° 46' 33.230" dan E 7° 47' 30.729" S, selanjutnya ke 

arah tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0644 
dengan koordinat 110° 46' 44.736" E dan 7° 47' 41.304" S, 
selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 

pada TK 0643 dengan koordinat 110° 46' 41.485" E dan 7° 
47' 47.300" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0642 dengan koordinat 110° 46' 
43.065" E dan 7° 47' 50.028" S, selanjutnya ke arah 
tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0641 dengan 

koordinat 110° 46' 51.204" E dan 7° 48' 2.340" S, 
selanjutnya ke arah tenggara menyusuri garis batas Desa 
Alasombo dan Desa Karanganyar dengan Kabupaten 

Wonogiri sampai pada TK 0640. 
 

Bagian Kedelapan 



 

    

- 13 - 

 

Batas Desa Karangmojo  

Pasal 17 

Batas Desa Karangmojo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf h sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Ngreco 
Batas Barat : Desa Weru 
Batas Selatan : Desa Karanganyar, Desa Alasombo dan Desa 

Sanggang Kecamatan Bulu 
Batas Timur : Desa Sanggang Kecamatan Bulu dan Desa 

Pundungrejo Kecamatan Tawangsari 

 
Pasal 18  

Batas Desa Karangmojo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

17 dimulai dari : 

a. batas paling utara tertelak di pembatas Desa Karangmojo 

dan Desa Ngreco dengan Desa Pundungsari Kecamatan 
Tawangsari ditandai dengan TK 0611 dengan koordinat 
110° 47' 16.238" E dan 7° 45' 55.517" S, selanjutnya ke 

arah barat daya menyusuri garis batas Desa Karangmojo 
dengan Desa Ngreco sampai pada TK 0610 dengan 
koordinat 110° 46' 54.084" E dan 7° 46' 6.276" S; 

b. TK 0610 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0609 dengan koordinat 110° 46' 49.778" E 

dan 7° 46' 13.062" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0608 dengan koordinat 
110° 46' 31.434" E dan 7° 46' 4.561" S, selanjutnya ke arah 

barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0607 
dengan koordinat 110° 46' 26.531" E dan 7° 46' 13.231" S, 

selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0606 dengan koordinat 110° 46' 11.512" E dan 7° 
46' 16.208" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0605 dengan koordinat 110° 45' 
43.129" E dan 7° 46' 12.783" S, selanjutnya ke arah 
tenggara menyusuri garis batas Desa Karangmojo dan Desa 

Ngreco dengan Desa Weru Kecamatan Weru sampai pada 
TK 0604 dengan koordinat 110° 45' 46.297" E dan 7° 46' 

21.291" S; 

c. Tk 0604 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0635 dengan koordinat 110° 45' 45.450" E 

dan 7° 46' 25.860" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0634 dengan koordinat 

110° 45' 44.591" E dan 7° 46' 38.711" S, selanjutnya ke 
arah selatan menyusuri daratan sampai pada TK 0633 
dengan koordinat 110° 45' 46.378" E dan 7° 46' 53.523" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0632 dengan koordinat 110° 46' 5.879" E dan 7° 46' 
56.054" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri garis 

batas Desa Karangmojo dan Desa Weru dengan Desa 
Karanganyar Kecamatan Weru sampai pada TK 0631 

dengan koordinat 110° 46' 4.332" E dan 7° 47' 8.844" S; 



 

    

- 14 - 

 

d. TK 0631 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 

sampai pada TK 0630 dengan koordinat 110° 46' 9.696" E 
dan 7° 47' 7.980" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

garis batas Desa Karangmojo dan Desa Karanganyar 
dengan Desa Alasombo Kecamatan Weru sampai pada TK 
0629 dengan koordinat 110° 46' 30.892" E dan 7° 47' 

7.242" S; 

e. Tk 0629 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0628 dengan koordinat 110° 46' 35.608" E 
dan 7° 47' 0.714" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai  pada TK 0627 dengan koordinat 110° 46' 

38.842" E dan 7° 46' 45.716" S, selanjutnya ke arah timur 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0626 dengan 
koordinat 110° 46' 52.383" E dan 7° 46' 35.203" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri garis batas Desa 
Karangmojo dan Desa Alasombo Kecamatan Weru dengan 

Desa Sanggang Kecamatan Bulu sampai pada TK 0558 
dengan koordinat 110° 47' 15.485" E dan 7° 46' 37.994" S; 

f. TK 0558 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0559 dengan koordinat 110° 47' 25.108" E 
dan 7° 46' 33.023" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0560 dengan koordinat 110° 47' 
25.620" E dan 7° 46' 23.412" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0561 dengan koordinat 

110° 47' 27.024" E dan 7° 46' 20.280" S, selanjutnya ke 
arah timur laut menyusuri garis batas Desa Karangmojo 
dan Desa Sanggang Kecamatan Bulu dengan Desa 

Pundungrejo Kecamatan Tawangsari sampai pada TK 0562 
dengan koordinat 110° 47' 35.592" E dan 7° 46' 16.680" S; 

dan 

g. TK 0562 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0620 dengan koordinat 110° 47' 31.563" E 

dan 7° 46' 7.914" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0619 dengan koordinat 

110° 47' 29.164" E dan 7° 46' 5.209" S, selanjutnya ke arah 
barat laut menyusuri garis batas Desa Karangmojo dan 
Desa Ngreco Kecamatan Weru dengan Desa Pundungrejo 

Kecamatan Tawangsari pada TK 0611. 
 

Bagian Kesembilan 

Batas Desa Weru  

Pasal 19 

Batas Desa Weru sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf i 
sebagai berikut: 

Batas Utara :    Desa Ngreco 
Batas Barat : Desa Tegalsari 
Batas Selatan : Desa Karakan 
Batas Timur : Desa Karangmojo 

 
Pasal 20 



 

    

- 15 - 

 

Batas Desa Weru sebagaimana dimaksud dalam Pasal 19 

dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa Weru dan 

Desa Karakan dengan Desa Karanganyar ditandai dengan 
TK 0658 dengan koordinat 110° 45' 23.184" E dan 7° 47' 
16.836" S, selanjutnya kearah timur laut menyusuri 

daratan sampai pada TK 0659 dengan koordinat 110° 45' 
33.522" E dan 7° 47' 19.292" S; 

b. TK 0659 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada     TK 0660 dengan koordinat 110° 45' 43.066" 
E dan 7° 47' 23.679" S, selanjutnya ke arah tenggara 

menyusuri daratan sampai pada TK 0661 dengan koordinat 
110° 45' 51.442" E dan 7° 47' 29.629" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0662 

dengan koordinat 110° 45' 56.680" E dan 7° 47' 24.617" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 

TK 0663 dengan koordinat 110° 45' 50.120" E dan 7° 47' 
7.894" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sampai pembatas Desa Weru dan Desa Karanganyar 

dengan Desa Karangmojo pada TK 0631 dengan koordinat 
110° 46' 4.332" E dan 7° 47' 8.844" S; 

c. TK 0631 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0632 dengan koordinat 110° 46' 5.879" E 
dan 7° 46' 56.054" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0633 dengan koordinat 110° 45' 
46.378" E dan 7° 46' 53.523" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0634 dengan koordinat 

110° 45' 44.591" E dan 7° 46' 38.711" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0635 

dengan koordinat 110° 45' 45.450" E dan 7° 46' 25.860" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai 
pembatas Desa Weru dan Desa Karangmojo dengan Desa 

Ngreco ditandai dengan  TK 0604 dengan koordinat 110° 
45' 46.297" E dan 7° 46' 21.291" S; 

d. TK 0604 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0603 dengan koordinat 110° 45' 28.505" E 
dan 7° 46' 13.647" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0602 dengan koordinat 110° 45' 
21.509" E dan 7° 46' 11.765" S, selanjutnya ke arah barat 
menyusuri daratan sampai pada TK 0601 dengan koordinat 

110° 45' 10.936" E dan 7° 46' 14.145" S, selanjutnya ke 
arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0600 

dengan koordinat 110° 45' 3.142" E dan 7° 46' 16.848" S, 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai 
pembatas Desa Weru dan Desa Ngreco dengan desa Tawang 

ditandai dengan TK 0586 dengan koordinat 110° 44' 
53.303" E dan 7° 46' 13.790" S; 

e. TK 0586 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0587 dengan koordinat 110° 44' 53.524" E 
dan 7° 46' 25.385" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0588 dengan koordinat 110° 44' 



 

    

- 16 - 

 

48.590" E dan 7° 46' 24.072" S, selanjutnya ke arah barat 

menyusuri daratan sampai pembatas Desa Weru dan Desa 
Karakan dengan Desa Tegalsari ditandai dengan TK 0671 

dengan koordinat 110° 44' 48.703" E dan 7° 46' 40.511" S; 
dan 

f. TK 0671 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0670 dengan koordinat 110° 44' 54.024" E 
dan 7° 46' 47.064" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

daratan sampai pada TK 0669 dengan koordinat    110° 45' 
3.060"  E   dan   7° 46' 48.108"  S, selanjutnya ke arah 
selatan menyusuri daratan sampai pada TK 0668 dengan 

koordinat 110° 45' 4.212" E dan 7° 46' 52.176" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 
pada TK 0667 dengan koordinat 110° 45' 3.384" E dan 7° 

46' 58.152" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0666 dengan koordinat 110° 45' 

6.552" E dan 7° 46' 59.952" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0665 dengan koordinat 
110° 45' 10.260" E dan 7° 47' 7.404" S, selanjutnya ke arah 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0664 dengan 
koordinat 110° 45' 13.127" E dan 7° 47' 12.402" S, 

selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan sampai 
pada TK 0685. 

 

Bagian Kesepuluh 
Batas Desa Karakan  

Pasal 21 

Batas Desa Karakan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf j sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Tegalsari dan Desa Weru 

Batas Barat : Desa Tegalsari dan Desa Karangtengah 

Batas Selatan : Desa Karangwuni 

Batas Timur : Desa Karanganyar dan Desa Weru 

 

Pasal 22 

Batas Desa Karakan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 
dimulai dari : 

a. batas paling selatan tertelak di pembatas Desa Karakan 
dengan Desa Karangtengah dengan Desa Karangwuni 

Kecamatan Weru ditandai dengan TK 0708 dengan 
koordinat 110° 44' 34.448" E dan 7° 47' 54.350" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 

TK 0709 dengan koordinat 110° 44' 35.669" E dan 7° 47' 
50.758" S; 

b. TK 0709 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0710 dengan koordinat 110° 44' 45.904" E 
dan 7° 47' 54.705" S, selanjutnya ke arah timur laut 

menyusuri daratan sampai pada TK 0711 dengan koordinat 
110° 44' 51.186" E dan 7° 47' 40.544" S, selanjutnya ke 



 

    

- 17 - 

 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0712 

dengan koordinat 110° 45' 2.331" E dan 7° 47' 43.586" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 

TK 0713 dengan koordinat 110° 45' 4.705" E dan 7° 47' 
37.062" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sampai pada TK 0714 dengan koordinat 110° 45' 12.824" E 

dan 7° 47' 38.650" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0715 dengan koordinat 110° 45' 

14.597" E dan 7° 47' 31.727" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0716 dengan koordinat 
110° 45' 16.781" E dan 7° 47' 32.166" S, selanjutnya ke 

arah selatan   menyusuri   daratan   sampai   pada  TK  
0717 dengan koordinat 110° 45' 16.385" E dan 7° 47' 
33.901" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 

sampai pada TK 0718 dengan koordinat 110° 45' 20.882" E 
dan 7° 47' 33.419" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

garis batas Desa Karakan dan Desa Karangwuni dengan 
Desa Karanganyar Kecamatan Weru sampai pada TK 0655 
dengan koordinat 110° 45' 23.147" E dan 7° 47' 33.805" S; 

c. TK 0655 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0656 dengan koodinat 110° 45' 22.599" E 

dan 7° 47' 31.207" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0657 dengan koordinat 110° 45' 
23.796" E dan 7° 47' 22.920" S, selanjutnya ke arah utara 

menyusuri garis batas Desa Karakan dan Desa 
Karanganyar dengan Desa Weru Kecamatan Weru sampai 
pada TK 0658 dengan koordinat 110° 45' 23.184" E dan 7° 

47' 16.836" S; 

d. Tk 0658 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0664 dengan koordinat 110° 45' 13.127" E 
dan 7° 47' 12.402" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0665 dengan koordinat 

110° 45' 10.260" E dan 7° 47' 7.404" S, selanjutnya ke arah 
barat laut menyusuri daratan sampai pada TK 0666 dengan 

koordinat 110° 45' 6.552" E dan 7° 46' 59.952" S, 
selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0667 dengan koordinat 110° 45' 3.384" E dan 7° 

46' 58.152" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0668 dengan koordinat 110° 45' 
4.212" E dan 7° 46' 52.176" S, selanjutnya ke arah barat 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0669 dengan 
koordinat 110° 45' 3.060" E dan 7° 46' 48.108" S, 

selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 
TK 0670 dengan koordinat 110° 44' 54.024" E dan 7° 46' 
47.064" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri garis 

batas Desa Karakan dan Desa Weru dengan Desa Tegalsari 
Kecamatan Weru sampai pada TK 0671 dengan koordinat 
110° 44' 48.703" E dan 7° 46' 40.511" S; 

e. TK 0671 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0677 dengan koordinat 110° 44' 46.732" E 

dan 7° 46' 42.376" S, selanjutnya ke arah barat daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 0678 dengan koordinat 



 

    

- 18 - 

 

110° 44' 43.980" E dan 7° 46' 49.512" S, selanjutnya ke 

arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0679 
dengan koordinat 110° 44' 25.059" E dan 7° 46' 45.727" S, 

selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 
pada TK 0680 dengan koordinat 110° 44' 24.339" E dan 7° 
46' 50.746" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0681 dengan koordinat 110° 44' 
5.812" E dan 7° 46' 48.315" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0682 dengan koordinat 
110° 44' 4.964" E dan 7° 46' 55.905" S, selanjutnya ke arah 
selatan menyusuri garis batas Desa Karakan dan Desa 

Tegalsari dengan Desa Karangtengah Kecamatan Weru 
sampai pada TK 0683 dengan koordinat 110° 44' 4.216" E 
dan 7° 47' 0.967" S; 

f. TK 0683 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0693 dengan koordinat 110° 44' 3.796" E 

dan 7° 47' 3.946" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0694 dengan koordinat 110° 44' 
17.167" E dan 7° 47' 5.895" S, selanjutnya ke arah timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0695 dengan koordinat 
110° 44' 29.432" E dan 7° 47' 7.926" S, selanjutnya ke arah 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0696 dengan 
koordinat 110° 44' 31.406" E dan 7° 47' 10.112" S, 
selanjutnyya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 0697 dengan koordinat 110° 44' 30.270" E dan 7° 
47' 13.536" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri 
daratan sampai pada Tk 0698 dengan koordinat 110° 44' 

30.201" E dan 7° 47' 20.116" S, selanjutnya kearah barat 
daya menyusuri daratan sampai pada TK 0699 dengan 

koordinat 110° 44' 23.992" E dan 7° 47' 35.709" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 
pada TK 0700 dengan koordinat 110° 44' 24.418" E dan 7° 

47' 48.103" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0701 dengan koordinat 110° 44' 

30.107" E dan 7° 47' 49.809" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0702 dengan koordinat 
110° 44' 29.458" E dan 7° 47' 51.710" S, selanjutnya ke 

arah tenggara menyusuri garis batas Desa Karakan dan 
Desa Karangtengah dengan Desa Karangwuni Kecamatan 
Weru sampai pada TK 0708 dengan koordinat 110° 44' 

34.448" E dan 7° 47' 54.350" S; dan 

g. TK 0708 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0709 dengan koordinat 110° 44' 35.669" E 
dan 7° 47' 50.758" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0710 dengan koordinat 110° 44' 

45.904" E dan 7° 47' 54.705" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0711 dengan koordinat 
110° 44' 51.186" E dan 7° 47' 40.544" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0712 
dengan koordinat 110° 45' 2.331" E dan 7° 47' 43.586" S, 

selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0713 dengan koordinat 110° 45' 4.705" E dan 7° 



 

    

- 19 - 

 

47' 37.062" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

daratan sampai pada TK 0714 dengan koordinat 110° 45' 
12.824" E da 7° 47' 38.650" S, selanjutnya ke arah utara 

menyusuri daratan sampai pada TK 0715 dengan koordinat 
110° 45' 14.597" E dan 7° 47' 31.727" S, selanjutnya ke 
arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0716 

dengan koordinat 110° 45' 16.781" E dan 7° 47' 32.166" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 0717 dengan koordinat 110° 45' 16.385" E dan 7° 
47' 33.901" S,  selanjutnya  ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0718 dengan koordinat 110° 45' 

20.882" E dan 7° 47' 33.419" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri garis batas Desa Karakan dan Desa Karangwuni 
dan Desa Karanganyar Kecamatan Weru sampai pada TK 

0655. 
 

Bagian Kesebelas 
Batas Desa Tegalsari  

Pasal 23 

Batas Desa Tegalsari sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf k sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Tawang dan Kabupaten Klaten 
Batas Barat : Desa Grogol dan Kabupaten Klaten 
Batas Selatan : Desa Karangtengah dan Desa Karakan 
Batas Timur : Desa Weru dan Desa Tawang 

 
 

 
 
 

 
Pasal 24 

Batas Desa Tegalsari sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 
dimulai dari : 

a. batas paling utara tertelak di pembatas Desa Tegalsari dan 

Desa Tawang Kecamatan Weru dengan Kabupaten Klaten 
ditandai dengan TK 0599 dengan koordinat 110° 44' 

12.120" E dan 7° 45' 37.404" S, selanjutnya ke arah 
tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0598 dengan 
koordinat 110° 44' 19.392" E dan 7° 45' 46.188" S; 

b. TK 0598 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0597 dengan koordinat 110° 44' 18.015" E 
dan 7° 45' 49.303" S, selanjutnya ke arah tenggara 

menyusuri daratan sampai pada TK 0596 dengan koordinat 
110° 44' 20.305" E dan 7° 45' 55.146" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0595 
dengan koordinat 110° 44' 22.823" E dan 7° 45' 55.657" S, 
selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 

pada TK 0594 dengan koordinat 110° 44' 31.790" E dan 7° 
45' 54.087" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0593 dengan koordinat 110° 44' 



 

    

- 20 - 

 

40.897" E dan 7° 45' 56.884" S, selanjutnya ke arah barat 

daya menyusuri daratan sampai pada TK 0592 dengan 
koordinat 110° 44' 38.807" E dan 7° 46' 2.078" S, 

selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 
pada TK 0591 dengan koordinat 110° 44' 40.244" E dan 7° 
46' 4.328" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0590 dengan koordinat 110° 44' 
46.788" E dan 7° 46' 20.604" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri garis batas Desa Tegalsari dan Desa Tawang 
dengan Desa Weru Kecamatan Weru sampai pada TK 0589 
dengan koordinat 110° 44' 48.313" E dan 7° 46' 25.243" S; 

c. TK 0589 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan  
sampai  pada TK 0676  dengan  koordinat 110° 44' 47.237" 
E dan 7° 46' 26.716" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0675 dengan koordinat 
110° 44' 46.522" E dan 7° 46' 29.895" S, selanjutnya ke 

arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0674 
dengan koordinat 110° 44' 44.112" E dan 7° 46' 29.725" S, 
selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan sampai 

pada TK 0673 dengan koordinat 110° 44' 46.884" E dan 7° 
46' 31.859" S, selanjutnya ke arah timur laut manyusuri 

daratan sampai pada TK 0672 dengan koordinat 110° 44' 
51.252" E dan 7° 46' 31.087" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri garis batas Desa Tegalsari dan Desa Weru 

dengan Desa Karakan Kecamatan Weru sampai pada TK 
0671 dengan koordinat 110° 44' 48.703" E dan 7° 46' 
40.511" S; 

d. TK 0671 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0677 dengan koordinat 110° 44' 46.732" E 

dan 7° 46' 42.376" S, selanjutnya ke arah barat daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 0678 dengan koordinat 
110° 44' 43.980" E dan 7° 46' 49.512" S, selanjutnya ke 

arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0679 
dengan koordinat 110° 44' 25.059" E dan 7° 46' 45.727" S, 

selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 
pada TK 0680 dengan koordinat 110° 44' 24.339" E dan 7° 
46' 50.746" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0681 dengan koordinat 110° 44' 
5.812" E dan 7° 46' 48.315" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0682 dengan koordinat 

110° 44' 4.964" E dan 7° 46' 55.905" S, selanjutnya ke arah 
selatan menyusuri garis batas Desa Tegalsari dan Desa 

Karakan dengan Desa Karangtengah Kecamatan Weru 
sampai pada TK 0683 dengan koordinat 110° 44' 4.216" E 
dan 7° 47' 0.967" S; 

e. TK 0683 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0684 dengan koordinat 110° 43' 59.139" E 
dan 7° 47' 0.866" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

batas garis Desa Tegalsari dan Desa Karangtengah dengan 
Desa Grogol Kecamatan Weru sanpai pada TK 0685 dengan 

koordinat 110° 43' 39.581" E dan 7° 47' 0.643" S; 



 

    

- 21 - 

 

f. Tk 0685 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0686 dengan koordinat 110° 43' 39.986" E 
dan 7° 46' 42.040" S, selanjutnya ke arah timur laut 

menyusuri daratan sampai pada TK 0687 dengan koordinat 
110° 43' 45.133" E dan 7° 46' 31.877" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0688 

dengan koordinat 110° 43' 46.254" E dan 7° 46' 17.381" S, 
selanjutnya ke arah barat laut menyusuri garis batas Desa 

Tegalsari dan Desa Grogol Kecamatan Weru dengan 
Kabupaten Klaten sampai pada TK 0689 dengan koordinat 
110° 43' 37.401" E dan 7° 46' 15.842" S; dan 

g. Tk 0689 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri garis 
batas Desa Tegalsari dan Desa Tawang Kecamatan Weru 
dengan Kabupaten Klaten sampai pada TK 0599. 

 
Bagian Keduabelas 

Batas Desa Tawang  

Pasal 25 

Batas Desa Tawang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf l sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Watubonang Kecamatan Tawangsari dan 
Kabupaten Klaten 

Batas Barat : Desa Tegalsari dan Kabupaten Klaten 
Batas Selatan : Desa Tegalsari, Desa Weru, dan Desa Ngreco 
Batas Timur : Desa Ngreco dan Desa Weru 

 

 

 

Pasal 26 

Batas Desa Tawang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 
dimulai dari : 

a. batas paling utara tertelak di pembatas Desa Tawang dan 

Desa Watubonang Kecamatan Tawangsari ditandai dengan 
TK 0578 dengan koordinat 110° 45' 59.184" E dan 7° 45' 

17.028" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0579 dengan koordinat 110° 46' 1.331" E 
dan 7° 45' 29.792" S; 

b. TK 0579 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0580 dengan koordinat 110° 45' 58.428" E 

dan 7° 45' 32.934" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0581 dengan koordinat 110° 45' 
36.208" E dan 7° 45' 29.906" S, selanjutnya ke arah barat 

daya menyusuri daratan sampai pada TK 0582 dengan 
koordinat 110° 45' 26.280" E dan 7° 45' 34.588" S, 
selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 

pada TK 0583 dengan koordinat 110° 45' 0.856" E dan 7° 
45' 28.572" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri 

daratan sampai pada TK 0584 dengan koordinat 110° 44' 
52.506" E dan 7° 45' 55.092" S, selanjutnya ke arah 



 

    

- 22 - 

 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0585 dengan 

koordinat 110° 44' 56.664" E dan 7° 46' 8.784" S, 
selanjutnya ke arah barat daya menyusuri batas Desa 

Ngreco dan Desa Tawang dengan Desa Weru sampai pada 
TK 0586 dengan koordinat 110° 44' 53.303" E dan 7° 46' 
13.790" S; 

c. TK 0586 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0587 dengan koordinat 110° 44' 53.524" 

dan E 7° 46' 25.385" S, selanjutnya ke arah barat 
menyusuri daratan sampai pembatas Desa Tawang dan 
Desa Weru dengan Desa Tegalsari ditandai dengan TK 0588 

dengan koordinat 110° 44' 48.590" E dan 7° 46' 24.072" S; 

d. TK 0588 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0590 dengan koordinat 110° 44' 46.788" E 

dan 7° 46' 20.604" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri  
daratan sampai pada TK 0591 dengan koordinat 110° 44' 

40.244" E dan 7° 46' 4.328" S, selanjutnya ke arah barat 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0592 dengan 
koordinat 110° 44' 38.807" E dan 7° 46' 2.078" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0593 dengan koordinat 110° 44' 40.897" E dan 7° 45' 

56.884" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0594 dengan koordinat 110° 44' 31.790" E 
dan 7° 45' 54.087" S,  selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0595 dengan koordinat 110° 44' 
22.823" E dan 7° 45' 55.657" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0596 dengan koordinat 

110° 44' 20.305" E dan 7° 45' 55.146" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0597 

dengan koordinat 110° 44' 18.015" E dan 7° 45' 49.303" S, 
selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan sampai 
pada TK 0598 dengan koordinat 110° 44' 19.392" E dan 7° 

45' 46.188" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 
daratan sampai Pembatas Desa Tegalsari dan Desa Tawang 

Kecamatan Weru dengan Kabupaten Klaten ditandai 
dengan TK 0599 dengan koordinat 110° 44' 12.120" E dan 
7° 45' 37.404" S; dan 

e. TK 0599 selanjutnya ke arah utara menyusuri garis batas 
Kabupaten Sukoharjo dan Kabupaten Klaten sampai pada 
TK 0568 dengan koordinat 110° 45' 4.358" E dan 7° 44' 

39.631" S, selanjutnya ke tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0568 dengan koordinat 110° 45' 4.358" E 

dan 7° 44' 39.631" S, selanjutnya ke selatan menyusuri 
daratan sampai pada TK 0569 dengan koordinat 110° 44' 
57.622" E dan 7° 44' 45.618" S, selanjutnya ke selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0570 dengan koordinat 
110° 44' 55.238" E dan 7° 45' 1.958" S, selanjutnya ke 
timur menyusuri daratan sampai pada TK 0571 dengan 

koordinat 110° 45' 18.564" E dan 7° 45' 7.108" S, 
selanjutnya ke timur menyusuri daratan sampai pada TK 

0572 dengan koordinat 110° 45' 19.475" E dan 7° 45' 
7.273" S, selanjutnya ke timur menyusuri daratan sampai 



 

    

- 23 - 

 

pada TK 0573 dengan koordinat 110° 45' 28.726" E dan 7° 

45' 9.422" S, selanjutnya ke timur menyusuri daratan 
sampai pada TK 0574 dengan koordinat 110° 45' 29.700" E 

dan 7° 45' 9.576" S, selanjutnya ke timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0575 dengan koordinat 110° 45' 
39.831" E dan 7° 45' 11.645" S, selanjutnya ke timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0576 dengan koordinat 
110° 45' 48.060" E dan 7° 45' 13.212" S, selanjutnya ke 

timur menyusuri daratan sampai pada TK 0577 dengan 
koordinat 110° 45' 55.129" E dan 7° 45' 15.075" S, 
selanjutnya ke timur menyusuri daratan sampai pada 

pembatas Desa watubonang dengan Desa Tawang  dan  
Desa Ngreco Kecamatan Weru dengan TK 0578. 

 

Bagian Ketigabelas 
Batas Desa Ngreco  

Pasal 27 

Batas Desa Ngreco sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf m sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Tawang dan Desa Watubonang 
Kecamatan Tawangsari 

Batas Barat : Desa Tawang 
Batas Selatan : Desa Weru dan Desa Karangmojo Kecamatan 

Weru 
Batas Timur : Desa Pundungrejo Kecamatan Tawangsari 

   

 

 

Pasal 28 

Batas Desa Ngreco sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 
dimulai dari : 

a. batas paling utara tertelak di pembatas Desa Tawang dan 
Desa Watubonang Kecamatan Tawangsari ditandai dengan 
TK 0578 dengan koordinat 110° 45' 59.184" E dan 7° 45' 

17.028" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0579 dengan koordinat 110° 46' 1.331" E 

dan 7° 45' 29.792" S; 

b. TK 0579 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada TK 0580 dengan koordinat 110° 45' 58.428" E 

dan 7° 45' 32.934" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0581 dengan koordinat 110° 45' 

36.208" E dan 7° 45' 29.906" S, selanjutnya ke arah barat 
daya menyusuri daratan sampai pada TK 0582 dengan 
koordinat 110° 45' 26.280" E dan 7° 45' 34.588" S, 

selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0583 dengan koordinat 110° 45' 0.856" E dan 7° 
45' 28.572" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri 

daratan sampai pada TK 0584 dengan koordinat 110° 44' 
52.506" E dan 7° 45' 55.092" S, selanjutnya ke arah 



 

    

- 24 - 

 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0585 dengan 

koordinat 110° 44' 56.664" E dan 7° 46' 8.784" S, 
selanjutnya ke arah barat daya menyusuri batas Desa 

Ngreco dan Desa Tawang dengan Desa Weru Kecamatan 
Weru sampai pada TK 0586 dengan koordinat 110° 44' 
53.303" E dan 7° 46' 13.790" S; 

c. TK 0586 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sampai pada TK 0600 dengan koordinat 110° 45' 3.142" E 

dan 7° 46' 16.848" S, selanjutnya ke arah timur laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0601 dengan koordinat 
110° 45' 10.936" E dan 7° 46' 14.145" S, selanjutnya ke 

arah timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0602 
dengan koordinat 110° 45' 21.509" E dan 7° 46' 11.765" S, 
selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 

TK 0603 dengan koordinat 110° 45' 28.505" E dan 7° 46' 
13.647" S, selanjutnya  ke  arah  tenggara  menyusuri  

garis  batas Desa Ngreco dan Desa Weru dengan Desa 
Karangmojo Kecamatan Weru sampai pada TK 0604 dengan 
koordinat 110° 45' 46.297" E dan 7° 46' 21.291" S; 

d. TK 0604 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0605 dengan koordinat 110° 45' 43.129" E 

dan 7° 46' 12.783" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0606 dengan koordinat 110° 46' 
11.512" E dan 7° 46' 16.208" S, selajutnya ke arah timur 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0607 dengan 
koordinat 110° 46' 26.531" E dan 7° 46' 13.231" S, 
selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 

pada TK 0608 dengan koordinat 110° 46' 31.434" E dan 7° 
46' 4.561" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0609 dengan koordinat 110° 46' 
49.778" E dan 7° 46' 13.062" S, selanjutnya ke arah timur 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0610 dengan 

koordinat 110° 46' 54.084" E dan 7° 46' 6.276" S, 
selanjutnya ke arah timur laut menyusuri garis batas Desa 

Ngreco dan Desa Karangmojo Kecamatan Weru dengan 
Desa Pundungsari Kecamatan Tawangsari sampai pada Tk 
0611 dengan koordinat 110° 47' 16.238" E dan 7° 45' 

55.517" S; 

e. Tk 0611 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0612 dengan koordinat 110° 47' 20.490" E 

dan 7° 45' 49.929" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0613 dengan koordinat 

110° 47' 8.760" E dan 7° 45' 44.970" S, selanjutnya ke arah 
barat laut menyusuri garis batas Desa Ngreco dan Desa 
Pundungrejo Kecamatan Tawangsari dengan Desa 

Watubonang Kecamatan Tawangsari sampai pada TK 0614 
dengan koordinat 110° 46' 57.365" E dan 7° 45' 41.090" S; 
dan 

f. TK 0614 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0615 dengan koordinat 110° 46' 55.621" E 

dan 7° 45' 40.158" S, selanjutnya ke arah barat laut sampai 



 

    

- 25 - 

 

pada TK 0616 dengan koordinat 110° 46' 46.385" E dan 7° 

45' 33.887" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0617 dengan koordinat 110° 46' 

32.637" E dan 7° 45' 24.276" S, selanjutnya ke arah barat 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0618 dengan 
koordinat 110° 46' 21.921" E dan 7° 45' 23.274" S, 

selanjutnya ke arah barat laut menyusuri garis batas Desa 
Ngreco dan Desa Tawang dengan Desa Watubonang 

Kecamatan Tawangsari pada TK 0578. 
 

Pasal 29 

Batas Desa, koordinat dan peta batas desa sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 4, Pasal 6, Pasal 8, Pasal 10, Pasal 12, 
Pasal 14, Pasal 16, Pasal 18, Pasal 20, Pasal 22, Pasal 24, 

Pasal 26 dan Pasal 28 tercantum dalam Lampiran I sampai 
dengan XIII yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 
 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 30 

Letak TK bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan 
nama desa dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 31 

Penetapan dan penegasan batas desa tidak menghapus hak 
masyarakat atas tanah yang telah ada sebelum ditetapkannya 

Peraturan Bupati ini. 

 

BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 32 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 

 

Ditetapkan di Sukoharjo 
pada tanggal 4 Desember 2019           
 

BUPATI SUKOHARJO, 
 

                           ttd 
 

WARDOYO WIJAYA 

 
 

 

 

Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal 4 Desember 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUKOHARJO, 

 

ttd 
 

AGUS SANTOSA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 

TAHUN 2019 NOMOR 65 
 

 

 



 

    

- 26 - 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 
 

BUDI SUSETYO, SH, MH 

Pembina Tk. I 
NIP. 19730705 199203 1 004 

 

 


